

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
Prefeitura Municipal de Melgaço  
**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
Pregão Eletrônico - PE-014/2021-SELIC/PMM

### Resultado da Homologação

Item: 0001  
Descrição: ACUCAR CRISTALIZADO  
Quantidade: 9.500  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 4,40  
Valor Final: 3,50  
Valor Total: 33.250,00  
Situação: Homologado em 16/12/2021 10:44:28 Por: EDER VAZ FERREIRA  
Nome da Empresa: MELGACO COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA  
Modelo: Quilograma

---

Item: 0002  
Descrição: ARROZ BRANCO LONGO FINO T. 1  
Quantidade: 9.500  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 5,13  
Valor Final: 3,90  
Valor Total: 37.050,00  
Situação: Homologado em 16/12/2021 10:44:28 Por: EDER VAZ FERREIRA  
Nome da Empresa: MELGACO COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA  
Modelo: Quilograma

---

Item: 0003  
Descrição: BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER 400G  
Quantidade: 9.500  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 5,40  
Valor Final: 3,25  
Valor Total: 30.875,00  
Situação: Homologado em 16/12/2021 10:44:28 Por: EDER VAZ FERREIRA  
Nome da Empresa: MELGACO COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA  
Modelo: Pacote

---

Item: 0004  
Descrição: CAFE MOIDO 250G  
Quantidade: 9.500  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 8,17  
Valor Final: 6,40  
Valor Total: 60.800,00  
Situação: Homologado em 16/12/2021 10:44:28 Por: EDER VAZ FERREIRA  
Nome da Empresa: MELGACO COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA  
Modelo: Pacote

---

Item: 0005  
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL  
Quantidade: 9.500  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 6,44  
Valor Final: 3,90  
Valor Total: 37.050,00  
Situação: Homologado em 16/12/2021 10:44:28 Por: EDER VAZ FERREIRA  
Nome da Empresa: CONSTRUTORA SORRISO LTDA  
Modelo: kilo

---

Item: 0006  
Descrição: FEIJAO CARIOQUINHA  
Quantidade: 9.500  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 9,79  
Valor Final: 7,10  
Valor Total: 67.450,00  
Situação: Homologado em 16/12/2021 10:44:28 Por: EDER VAZ FERREIRA  
Nome da Empresa: CONSTRUTORA SORRISO LTDA  
Modelo: kilo

---

Item: 0007



Descrição: FRANGO CONGELADO INTEIRO  
Quantidade: 27.600  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 11,01  
Valor Final: 9,50  
Valor Total: 262.200,00  
Situação: Homologado em 16/12/2021 10:44:28 Por: EDER VAZ FERREIRA  
Nome da Empresa: CONSTRUTORA SORRISO LTDA  
Modelo: kilo

---

Item: 0008  
Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL 200G  
Quantidade: 9.500  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 7,57  
Valor Final: 6,20  
Valor Total: 58.900,00  
Situação: Homologado em 16/12/2021 10:44:28 Por: EDER VAZ FERREIRA  
Nome da Empresa: MELGACO COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA  
Modelo: Pacote

---

Item: 0009  
Descrição: MACARRAO ESPAGUETE 500G  
Quantidade: 9.500  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 3,95  
Valor Final: 2,99  
Valor Total: 28.405,00  
Situação: Homologado em 16/12/2021 10:44:28 Por: EDER VAZ FERREIRA  
Nome da Empresa: CONSTRUTORA SORRISO LTDA  
Modelo: pacote

---

18/11/2021  
ROSINALDO DUARTE RODRIGUES



---

EDER VAZ FERREIRA

Autoridade Competente



# Resultado Homologado do Processo

## Processo PE-014/2021-SELIC/PMM - 2021.1013.1443/SELIC-PMM

Item	Código	Produto	Qtde	Un	Situação	R\$ Un. Est.	R\$ Total	R\$ Un.	R\$ Total	Fornecedor	Marca	CNPJ	Dif (%)	Dif R\$
0001	1	ACUCAR CRISTALIZADO	9500	KG	Homologado	4,40	41.800,00	3,50	33.250,00	MELGACO COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	Quilograma	29.685.343/0001-19	-1,54	-8.550,00
0002	2	ARROZ BRANCO LONGO FINO T. 1	9500	KG	Homologado	5,13	48.735,00	3,90	37.050,00	MELGACO COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	Quilograma	29.685.343/0001-19	-2,88	-11.685,00
0003	3	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER 400G	9500	PAC	Homologado	5,40	51.300,00	3,25	30.875,00	MELGACO COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	Pacote	29.685.343/0001-19	-4,88	-20.425,00
0004	4	CAFE MOIDO 250G	9500	PAC	Homologado	8,17	77.615,00	6,40	60.800,00	MELGACO COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	Pacote	29.685.343/0001-19	-1,62	-16.815,00
0005	5	FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL	9500	KG	Homologado	6,44	61.180,00	3,90	37.050,00	CONSTRUTORA SORRISO LTDA	kilo	17.956.809/0001-94	-19,50	-24.130,00
0006	6	FEIJAO CARIOQUINHA	9500	KG	Homologado	9,79	93.005,00	7,10	67.450,00	CONSTRUTORA SORRISO LTDA	kilo	17.956.809/0001-94	-13,50	-25.555,00
0007	7	FRANGO CONGELADO INTEIRO	27600	KG	Homologado	11,01	303.876,00	9,50	262.200,00	CONSTRUTORA SORRISO LTDA	kilo	17.956.809/0001-94	-1,18	-41.676,00
0008	8	LEITE EM PO INTEGRAL 200G	9500	PAC	Homologado	7,57	71.915,00	6,20	58.900,00	MELGACO COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	Pacote	29.685.343/0001-19	-9,00	-13.015,00
0009	9	MACARRAO ESPAGUETE 500G	9500	KG	Homologado	3,95	37.525,00	2,99	28.405,00	CONSTRUTORA SORRISO LTDA	pacote	17.956.809/0001-94	-3,00	-9.120,00
Total							786.951,00		615.980,00				-21,73	-170.971,00

